
E X E C U T I V O

9
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), sexta-feira, 13 de Agosto de 2021.
Contratada - Plastifik Ltda - EPP
Lote 08 - Clipe n.º 6/0- Quant.24 - Caixa
Valor Unitário: R$1,64
Valor Total: 39,36

AFM Nº 0642/2021
EMPENHO Nº 01183/2021
PROCESSO Nº 2020-P3DBK
PREGÃO  0095/2020 - HABF

ARP 0187/2020
Contratada - Maria Odalea Guerra CO - L2 Comercial 
EIRELI ME
Lote 17 - Etiqueta auto-adesiva 100 x 50mm - 
Quant. 150 - Rolo
Valor Unitário:20,29
Lote 33 - Ribbon p/ impressora - Quant. 60 - Rolo
Valor Unitário:6,29
Valor Total: 3.043,50

AFM Nº 0643/2021
EMPENHO Nº 01184/2021
PROCESSO Nº 2020-P3DBK
PREGÃO  0095/2020 - HABF

ARP 0189/2020
Contratada - Martins & Bourgnon Ltda - ME
Lote 05 -Caneta Esferográfica; plástico; cristal - 
Quant. 9 - cx
Valor Unitário: R$19,99
Valor Total: 179,91

AFM Nº 0644/2021
EMPENHO Nº 01186/2021
PROCESSO Nº 2020-P3DBK
PREGÃO  0095/2020 - HABF

ARP 0188/2020
Contratada - Mix Comércio e Serviços EIRELI - EPP
Lote 31 - Prancheta - Quant. 100 - unid
Valor Unitário: R$2,89
Valor Total: 289,00

Serra/ES, 13 de agosto de 2021

GILMARA SOSSAI SILVA
Diretora Geral/HEDS

Protocolo 697839

A Secretaria de Estado da Saúde, através do 
HOSPITAL ESTADUAL Dr. DÓRIO SILVA, torna 
público o Resumo das Autorizações de Fornecimento 
de Materiais (AFM) abaixo relacionadas:

AFM Nº 0645/2021
EMPENHO Nº 01179/2021
PROCESSO Nº. 2020-04T9L
PREGÃO  0530/2020 - SESA

ARP 01101/2020
Contratada - Cristália Produtos Químicos Farma-
cêuticos Ltda
Lote 03 - Colagenase 0,6u/g -  Quant. 200 - Bisnaga
Valor Unitário: R$10,79
Valor  Total: R$2.158,00

Serra/ES, 13 de agosto de 2021

GILMARA SOSSAI SILVA
Diretora Geral/HEDS

Protocolo 697858

A Secretaria de Estado da Saúde, através do 
HOSPITAL ESTADUAL Dr. DÓRIO SILVA, torna 
público o Resumo das Autorizações de Fornecimento 
de Materiais (AFM) abaixo relacionadas:

AFM Nº 0646/2021
EMPENHO Nº 01190/2021
PROCESSO Nº. 2020-4LB3Z

PREGÃO 0139/2020
ARP 0019/2021

Contratada. UL Química e Cientifica Ltda
Lote Único -Frasco p/ hemocultura (cultura de 
sangue) ad - Quant. 3.070 - Frasco
Unitário: R$38,99
Valor total: R$119.699,30
Serra/ES, 13 de agosto de 2021

GILMARA SOSSAI SILVA
Diretora Geral/HEDS

Protocolo 697880

Secretaria de Estado de Gestão e Recursos Humanos  - 
SEGER -

PORTARIA N.º 487-S, DE 11 DE AGOSTO DE 2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E 
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições que 
lhe confere o artigo 46, alínea “o”, da Lei nº 3043, 
de 31 de dezembro de 1975, e Decreto nº 4517-R, 
publicado em 14 de outubro de 2019 e, tendo em 
vista o que consta do processo nº 2021-NJ0JJ.

RESOLVE
DESIGNAR a servidora MARCIA DOS SANTOS, 
nº funcional: 367464, para responder pelo cargo 
comissionado de Chefe de Grupo de Administra-
ção, localizado no GA, no período de 16/08/2021 a 
30/08/2021, por motivo de férias da titular.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos 

Humanos
Protocolo 698118

RESUMO 39º TERMO ADITIVO
Processo N: 2020-NMJJ6
Pregão Nº: 014/2017
Contrato Nº: 018/2017
CONTRATANTE: Secretaria de Estado de Gestão e 
Recursos Humanos - SEGER
CONTRATADA: Link Card Administradora de 
Benefícios EIRELI - EPP
DO OBJETO
O objeto do presente instrumento é remanejar a SCV 
a importância de R$ 100.000,00 provenientes de 
parte do valor de adesão da AGERH (R$ 50.000,00), 
da SEDH (R$ 30.000,00) e da SETADES (R$ 
20.000,00), em caráter definitivo.
O remanejamento não implica aumento do valor 
total contratado, constante da Cláusula Terceira, 
item 3.1.1, do Contrato nº 018/2017, com suas 
posteriores alterações.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
SCV
Programa de Trabalho: 10.10.101.04.122.0019.2121
Elemento de Despesa: 339030
Fonte: 101
DA RATIFICAÇÃO
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e 
condições do Contrato primitivo.

Vitória, 11 de agosto de 2021
MARCELO CALMON DIAS

Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos
Protocolo 697764


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2021-08-12T22:30:56-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




